b. Al-Fauz al-Asghar (kemenangan kecil) - Merupakan karya yang membahas tentang

keutamaan dan kebahagiaan dalam kehidupan.

c. Tajarib al-Umam (pengetahuan bangsa-bangsa) - Sebuah karya sejarah yang mencatat

peristiwa-peristiwa penting, termasuk banjir besar yang terjadi pada tahun 369 H/979

M.

d. Uns al-Farid (kesenangan yang tiada taranya) - Kumpulan anekdot, syair, peribahasa,

dan kata-kata mutiara yang menunjukkan kebijaksanaan dan kearifan.

e. Tartib al-Sa’adah (tentang akhlak dan politik) - Karya yang membahas tentang etika dan

politik, menggabungkan pemikiran filosofis dengan nilai-nilai moral Islam.

yang dapat membahagiakan dan menyengsarakan jiwa)

7) Risalat fi Manhiyyat al Adl

8) Al Aql wa al Ma’qul

9) Wasiat Ibnu Miskawaihi

10) Tajarib al Umam (Membahas tentang pengalaman bangsabangsa mengenai sejarah,

diantara isinya sejarah tentang banjir besar, yang ditulis tahun 369H/979M)

11) Risalah al-Ajwibah wa al-As’ilah fi anNafs al-‘Aql (Membahas tentang Etika dan

aturan hidup)

12) Jawidzan Khirad (Membahas tentang masalah yang berhubungan dengan

pemerintah dan hukum terutama menyangkut empat negara, yaitu Persia, Arab,

India, dan roma)

13) Laghz Qabis